
"2021 -Ano da homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Afilstein" 

91."6~idadetrops 	QM.:0nd 
dFardentatfit,,cía nts 

Berisso, 	24 MeV 2021 

VISTO la propuesta presentada por la Secretaría Académica, por la cual eleva el 
Proyecto del Calendario Académico correspondiente al ciclo lectivo 2022-2023 y, 

CONSIDERANDO. 

Que la comisión de Enseñanza ha analizado la propuesta elevada, dando curso 
favorable al Consejo Directivo. 

Por ello y atento a lo establecido por el artículo 6.1 del Reglamento de Estudios, 
aprobado por la Ordenanza N°1549; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL LA PLATA 
RESUELVE: 

ARTICULO 	Aprobar el Calendario Académico correspondiente al ciclo lectivo 2022- 
2023, que se adjunta como ANEXO len la presente resolución.- 

ARTICULO 2°.- Regístrese, comuníquese y archívese.-

RESOLUCIÓN N' fi 9 4 - 2 1 

Chablatía Susana Galembo 
a Académica 

 

Ing. CARLOS E. FAN INI 
Wecano 

"2021—Año de la UTN comprometida con lo erradicación del CO VID-19 y todas las formas de desigualdad social" 



2021 —Ajo de &mente al Premio Nobel de Medicina Dr. César Atelstein" 

ért.itaarniZ, gka 

ANEXO I 89 4 - 2 1 

Calendario Académico 2022-2023 

AÑO 2022 

Fecha Descripción 

1 al 31 de enero Receso de actividades 

1 de febrero Inicio Seminario Universitario de ingreso 2022 

14 al 18 de febrero 8vo. Turno de examen Final 

21 al 25 de febrero Semana de instancias evaluativas complementarias. 

(Resolución 991/19. Punto 1.2.3) 

26 de febrero Presentación definitiva de Aprobación Directa y No 
Directa de asignaturas cuatrimestrales y anuales 

28 de febrero y 1 de marzo Sin actividad. Feriado por Carnaval 

7 al n de marzo 9no. Turno de examen Final 
14 2126 de marzo Inscripción asignaturas de 2do a Sto año 

21. al 23 de marzo 10mo. Turno examen Final 
24 de marzo Sin actividad. Día Nacional de la Memoria por la Verdad 

y laJusticia 

28 de marzo Comienzo Ciclo lectivo 2022. Asignaturas de 2do a Sto 
año 

2 de abril Ola de veteranos y de los Caídos en la Guerra de 
Malvinas 

4 de abril Comienzo Ciclo lectivo 2022. Asignaturas de 1er año 
14 y 15 de abril Sin actividades. Jueves y Viernes Santo 
27 de abril 1er. Turno examen Final. Suspensión de clases 
1 de mayo Dia del Trabajador 
25 de mayo Sin actividad. Día de la Revolución de Mayo 
26y 27 de mayo 2do. Turno de examen Final. Suspensión de clases 
17 de junio Sin actividad. Paso a la Inmortalidad del Gral. Don 

Martín Miguel de Güemes 
20 de junio Sin actividades. Paso a la inmortalidad del Gral. Manuel 

Belgrano 
21. de Junio 3er. Turno examen Final. Suspensión de clases 
9 de julio Dia de la Independencia 
18 al 30 de julio receso invernal 
25 de julio al 5 de agosto Inscripción asignaturas de 2do cuatrimestre 

"2021— Mit de/a UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social" 



1 de agosto Reinicio actividades académicas asignaturas anuales y 
del ler.cuatrimestre 

6 de agosto Finalización de actividades académicas y presentación 
definitiva de Aprobación Directa y No Directa de 
asignaturas del 1er cuatrimestre 

8 de agosto Inicio de Asignaturas del 2do cuatrimestre 

15 de agosto Sin actividades. Paso a la inmortalidad del Gral. Manuel 
Belgrano 

19 de agosto Sin actividad. Día de la UTN 

23 de agosto 4to.Turno de examen. Suspensión de clases 

21 de septiembre Sin actividad. Día del Estudiante 

24 de septiembre Sin actividad. Día de la FRLP 

26 al 30 de septiembre Sto. Turno de examen Final. Suspensión de clases 

7 de octubre Sin actividad. Feriado con fin turístico 

10 de octubre Sin actividad. Día del Respeto a la Diversidad Cultural 

20 de octubre 6to. Turno de examen Final. Suspensión de clases 

21 de noviembre Sin actividad. Día de la Soberanía Nacional 
26 de noviembre Sin actividad. Día del Trabajador No Docente 

3 de diciembre Finalización de actividades académicas anuales y del 
2do. Cuatrimestre 

8 de diciembre Sin actividad. Día de la Inmaculada Concepción de la 
Virgen María 

9 de diciembre Sin actividad. Feriado con fin turístico 
12 al 16 de diciembre 7mo. Turno de examen Final. 

25 de diciembre Sin actividad. Navidad 

Año 2023 

1 al 31 de enero Receso de actividades 
1 de febrero Inicio Seminario Universitario de Ingreso 2023 
13 al 17 de febrero 8vo. Turno de examen Final. 
20 y 21 de febrero Sin actividad. Carnaval 
27 de febrero al 3 de marzo Instancias evaluativas complementarlas (Resolución 

991/19- Puntos 1.23.) 
3 de marzo Presentación definitiva de Aprobación Directa y No 

Directa de asignaturas del 2do cuatrimestre y anuales 
Gallada marzo 9no. Turno examen Final 
13 al 23 de marzo Inscripción asignaturas 2do a Sto año 
20 al 23 de marzo 10mo. Turno examen Final 

2021 - Ago de homenaje al Premio Nobel ale Medicina Dr. César Mlistain" 

eClad 
graalearnaz nut 894-21 

12011- Af lo de/a UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social" 



"2021 — ifiro de !tomineja al Prado Nobst de Medicina Dr. CliSCf Milskin" 

ellés 04 Khan 
.9( • -I Lnd4oa24&oncI 

GOLigaitiona 8 9 4 - 2 1 

21 al 31. de marzo Inscripción asignaturas ler alío 

24 de marzo Sin actividad. Día Nacional de la Memoria por la Verdad 

y la Justicia 

27 de marzo Comienzo Ciclo lectivo 2023 asignaturas de 2do a Sto 
año 

3 de abril Comienzo Ciclo lectivo 2023 asignaturas ler año 

'2021—Año de la MI comprometida con lo erradicación del CO VID-19 y todas las formas de desigualdad social" 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

